
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023 - Ano XCVI - Nº 149    www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2023  
CONTRATO Nº 00126/2023 

1. Processo: Pregão Eletrônico Nº 00002/2023,  
2. Aditivo: 00001/2023,  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 01º Termo Aditivo,  
4. Contrato: Nº 00126/2023,  
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB,  
6. Contratado: CBMAQ COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS 
LTDA, CNPJ Nº 11.239.764/0002-31,  
7. Objeto Aditivo ao prazo final do contrato de 31/12/2023 para o dia 
31/12/2024, sendo alterado consequentemente o prazo de 
Execução do Serviço.  
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93;  
9. Data de Assinatura: 29/12/2023. 

Itabaiana-PB, 29 de dezembro de 2023. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00052/2021 

1. Processo: Pregão Presencial Nº 00052/2021 
2. Aditivo: 00001/2023  
3. Nº de Ordem do Aditivo: 02º Termo Aditivo 
4. Contrato: Nº 0010/2022 
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB 
6. Contratado: O & L LOCACAO EIRELI CNPJ nº 
02.401.445/0001-09 
7. Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresas para 
Locação de Veículos sem condutor para atender as demandas das 
secretarias do município de Itabaiana. 
8. Fundamentação Legal: Art. 57º e 65º da Lei Federal Nº 8.666/93, 
prorroga-se o prazo inicial do Contrato para 31 de dezembro de 
2024, juntamente com o valor Global do Contrato, passando o 
mesmo para o valor global de R$ 933.544,92 (novecentos e trinta e 
três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois 
centavos), sendo o valor de R$ 331.144,92 (trezentos e trinta e um 
mil, cento e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos), para 
a nova vigência do contrato. 
9. Data de Assinatura: 28/12/2022 
 

Itabaiana-PB, 28 de dezembro de 2023. 
 
 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 


